



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2025

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CLAVE	CUESTA DESCRIPCIÓN	OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO		EFICIENCIA DEL EJERCICIO	
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL		PRESUPUESTO PROGRAMADO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,400,224.29	1,400,224.29	1,399,539.00	1,399,539.00	1,548,595.69	1,548,595.69	4,348,358.98	4,348,358.98	100.0 %	16,980,358.97	16,980,358.97	100.00%
41000	INGRESOS DE GESTION	685.29	685.29	-	-	761.97	761.97	1,447.26	1,447.26	100.0 %	2,096.25	2,096.25	100.00%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	685.29	685.29	-	-	761.97	761.97	1,447.26	1,447.26	100.0 %	2,096.25	2,096.25	100.00%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	685.29	685.29	-	-	761.97	761.97	1,447.26	1,447.26	100.0 %	2,096.25	2,096.25	100.00%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,547,833.72	1,547,833.72	4,346,911.72	4,346,911.72	100.0 %	16,942,762.72	16,942,762.72	100.00%
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	4,198,617.00	4,198,617.00	0.0 %	13,995,390.00	13,995,390.00	100.00%
42110	PARTICIPACIONES	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	1,399,539.00	4,198,617.00	4,198,617.00	0.0 %	13,995,390.00	13,995,390.00	100.00%
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	-	0.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	148,294.72	148,294.72	148,294.72	148,294.72	100.0 %	2,947,372.72	2,947,372.72	100.00%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-	-	-	148,294.72	148,294.72	148,294.72	148,294.72	100.0 %	2,947,372.72	2,947,372.72	100.00%
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	35,500.00	35,500.00	100.00%
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	35,500.00	35,500.00	100.00%
TOTAL		1,400,224.29	1,400,224.29	1,399,539.00	1,399,539.00	1,548,595.69	1,548,595.69	4,348,358.98	4,348,358.98	100.0 %	16,980,358.97	16,980,358.97	100.00%

EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAV E	CUESTA DESCRIPCION	OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO			
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL L	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	1,034,520.49	1,034,520.49	947,339.89	947,339.89	2,430,692.88	2,430,692.88	4,412,553.26	4,412,553.26	100.0 %	13,466,671.52	13,475,704.97	99.93%
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	52,292.39	52,292.39	82,483.35	82,483.35	72,323.34	72,323.34	207,099.08	207,099.08	100.0 %	861,534.83	987,820.03	87.21%
300000	SERVICIOS GENERALES	144,371.24	144,371.24	142,435.50	142,435.50	366,823.54	366,823.54	653,630.28	653,630.28	100.0 %	2,217,461.90	2,478,813.97	89.45%
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	0.00%
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	38,018.31	38,020.00	99.99%
TOTAL		1,231,184.12	1,231,184.12	1,172,258.74	1,172,258.74	2,869,839.76	2,869,839.76	5,273,282.62	5,273,282.62	100.0 %	16,583,686.56	16,980,358.97	97.66%

M.B.A. KARLA PAOLA AVILA RENTERIA
DIRECTORA GENERAL

C.P. NESTOR ANDRES ROSALES ROSALES
JEFE ADMINISTRATIVO